РАЙОННАЯ КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
_________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ № 76
с. Каргасок                                                                                                  	23.08.2017 г.
Присутствовали: Монголин С.В., Барышев Д.Е., Фомин Н.П., Ивдра А.В.,.
Протокол вел: Васильев М.В.
Повестка заседания:
	№ п/п
	Вопрос повестки дня
	Докладчик

	1.
	- Обустройство современными техническими средствами организации дорожного движения, в соответствии с требованиями нормативных актов, пешеходных переходов в с.Каргасок
- оборудование техническими средствами регулированиями дорожного движения в соответствии с проектами организации дорожного движения.
	А.В. Ивдра

	2.
	- выполнение мероприятий по устранению выявленных недостатков согласно Актов № 22,23 обследования школьных,автобусных маршрутов.

	Д.Е. Барышев

	3.
	Разное

Вопрос 1. По первому вопросу комиссия заслушала доклад Ивдра А.В.

Решение:
1. Информацию принять к сведению;
2. Рекомендовать Главе Каргасокского сельского поселения (Д.Е. Барышеву);
-  привести  в соответствии с требованиями нормативных актов, пешеходных переходов по адресу ул.Октябрьская 1, ул.Кирова 102(«Ровесник»), ул.Садовая 2 (Школа №1), детский сад №22(ул.Лугинецкая);
- демонтировать пешеходные переходы Октябрьская 4,8;
- запланировать финансовые средства на 2018 год по оборудованию техническими средствами регулированиями дорожного движения в соответствии с проектами организации дорожного движения ул. Трактовая, ул.Проезжая, ул.Дорожников.

Вопрос 2. По второму вопросу комиссия заслушала информацию Барышева Д.Е.

Решение:
1. Информацию принять к сведению;
2. Администрации Каргасокского сельского поселения (Д.Е. Барышеву) решить вопрос:
3. - заменить знаки 3.24  на остановках «Павлово II»; «Павлово III»; «ул.Рабочая 12»; в соответствии с ГОСТОМ;
4. - об установке знака 5.16. на остановке «СХТ»;
5. - об установке знака окончания с. Бондарка;
6. - демонтировать знак 5.16 на остановке «Бондарка III» ул.Центральная 32.
7. - произвести грейдирование в с.Павлово, с.Пашня.
8. 2. Администрации Новоюгинского сельского поселения (О.А. Клейнфельдер) решить вопрос:
9. - об установке дорожного знака 5.16 «Место остановки автобуса и (или) троллейбуса»  на остановке «Новоюгино III»;
10.            3. Директору МУ АТП "Каргасокский район" (Хлопотной М.В.) установить недостающие таблички с расписанием движения автобусов.

Разное:
Рекомендовать УОО и П совместно с ГИБДД активизировать профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и мероприятия проводимые на детских площадках направленных на обучение учащихся правилам дорожного движения;

Председатель районной комиссии
по обеспечению безопасности
дорожного движения 							Монголин С.В.
Страница 1 из 2